
     

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella 

specifica sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DECRETO    N.    5                  DEL 31.10.2019 

   

Corte d’Appello di L’Aquila- Sezione Lavoro Ricorso proposto dal Sig. Bosco Eliseo - Conferimento incarico di 

rappresentanza e difesa in giudizio all’Avv. Lorenzo Lupo Timini 

 

Il giorno  31 ottobre 2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata L.R. 

n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento di 

attuazione ARIC- Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante : “Agenzia regionale di 

Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari” 

PREMESSO che con Deliberazione n. 90 del 27.08.2014 è stato conferito l’incarico di rappresentanza e difesa 

in giudizio all’Avv. Lorenzo Lupo Timini per il ricorso proposto dal Sig. Bosco Eliseo nei confronti del’Agenzia; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 055 del 19.07.2016 relativa all’approvazione dell’elenco ristretto degli 

Avvocati di Fiducia (short list) per l’affidamento di incarichi professionali presso l’Agenzia; 

PRESO ATTO del ricorso in appello (prot. n. 284 del 18/02/2019) presentato dal Sig. Eliseo Bosco  avverso la 

sentenza del Tribunale di Teramo n. 922/2018 di rigetto del ricorso de quo; 

TENUTO CONTO che l’udienza in Corte di Appello di L’Aquila- Sez. Lavoro per il ricorso proposto dal Sig. 

Bosco Eliseo è stata fissata in data 14.11.2019; 

CONSIDERATA la complessità del contenzioso e della vicenda dei concorsi per l’assunzione del personale 

banditi dall’Agenzia nel 2008 che si hanno dato origine; 

RITENUTO pertanto di dover interpellare per il conferimento dell’incarico l’avvocato che ha assistito l’Agenzia 

nel primo grado di giudizio in considerazione della conoscenza acquisita nella materia; 

VISTA la richiesta trasmessa all’Avvocato Lorenzo Lupo Timini (Prot.n. 1443 del 18/09/2019) con la quale si 

chiede di rimettere la migliore offerta per il conferimento di incarico di rappresentanza e difesa in giudizio; 

VISTO il preventivo all’uopo trasmesso dall’Avv. Timini (Prot. n. 1681 del 18/1072019) che prevede per l’incarico 

in argomento una spesa complessiva di € 1.903,20 (millenovecentotre/20) IVA e Cap inclusi, oltre spese sostenute;  



TENUTO CONTO della congruità del compenso richiesto dall’Avv. Lorenzo Lupo Timini; 

RILEVATA pertanto la necessità di affidare all’Avv. Lorenzo Lupo Timini l’incarico di 

rappresentanza e difesa in giudizio a seguito del ricorso proposto dal Sig. Bosco Eliseo nei confronti 

del’Agenzia; 

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare per l’incarico di cui al punto precedente la 

somma complessiva di € 1.903,20 (millenovecentotre/20) IVA e Cap inclusi, oltre spese sostenute sul cap. 

180 del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021; 

RILEVATA l’urgenza dell’affidamento dell’incarico, data l’imminenza dell’udienza prevista in data 

14.11.2019; 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

anche motivazione e presupposto; 

2. di conferire l’incarico alla rappresentanza e difesa dell’ARIC nel giudizio in oggetto all’Avv. Lorenzo 

Lupo Timini conferendogli idoneo mandato;  

3. di dare atto che la spesa necessaria per il conferimento dell’ incarico in oggetto all’Avv. Lorenzo Lupo 

Timini, pari ad € 1.903,20 (millenovecentotre/20) IVA e Cap inclusi, oltre spese sostenute trova 

copertura finanziaria sul  cap. 180 del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021; 

4. di subordinare il conferimento dell’incarico all’assenza di cause di incompatibilità che il nominato 

legale è tenuto a dichiarare; 

5. di dare atto che il presente incarico ricomprende ogni più ampio potere necessario al professionista 

per l’espletamento del mandato conferito, ivi la facoltà di scegliere un domiciliatario presso il foro della 

lite; 

 


